

FORTWENGER

*La tradition du pain d'épices
depuis 1768*

La boutique gourmande



www.fortwenger.fr



Une histoire de famille depuis 3 générations et un savoir-faire ancestral.

La maison Fortwenger est l'une des plus anciennes entreprises d'Alsace où l'on fabrique du pain d'épices, depuis plus de 250 ans. C'est en 1768 que Charles Fortwenger ouvre son atelier à Gertwiller, dans lequel il va confectionner ses premiers pains d'épices. Deux siècles plus tard les pains d'épices Fortwenger sont toujours fabriqués dans nos ateliers de Gertwiller et Ensisheim, en Alsace dans le respect de la tradition comme le souhaitait son fondateur.

Et pour mettre en avant le savoir-faire alsacien et déguster nos spécialités locales, sillonnez notre mythique Route des vins d'Alsace en partant à la découverte ou redécouverte de notre gamme Epicerie. En collaboration avec nos confrères artisans, nous avons sélectionné pour vous des produits régionaux, fabriqués dans le respect et l'amour de notre belle région.

Steve RISCH et l'ensemble des collaborateurs



Mannele évolue : il vous livre
désormais via Colissimo avec
une expédition sous 5 jours
ouvrés*.

*Hors produits personnalisés

Liste des ingrédients consultable sur notre site internet
ou disponible sur simple demande.

QUELQUES CONSEILS pour une conservation optimale de vos pains d'épices

Pour que nos produits gardent longtemps leur saveur et leur texture, nous vous conseillons de les conserver à l'abri de la chaleur et de l'humidité et de refermer soigneusement leur emballage après chaque dégustation. La date de consommation optimale est indiquée sur chaque produit (durée moyenne de conservation : 6 à 9 mois). Tous nos prix sont en TTC.



La Garantie Fortwenger

Si malgré tous nos soins, nos produits ne vous donnaient pas satisfaction, ils vous seraient repris dans les 7 jours suivant leur réception (frais d'envoi à votre charge).



Découvrez la vidéo
de nos ateliers sur
www.fortwenger.fr



FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

NOUVEAU

De délicieux petits gâteaux légers et craquants,
de savoureuses gourmandises aux multiples
saveurs dans un sachet refermable qui vous
permettra de profiter plus longtemps de
la qualité de nos produits.

**Bonhommes saveur
Caramel beurre salé**
Réf. : 27002

Bonhommes saveur Citron
Réf. : 27001

Bonhommes Spéculos
Réf. : 27004

Bonhommes Cacao
Réf. : 27003



Pour chaque produit de cette page :
Poids net : 150 g - Prix : 4,50 €
Soit, au kg : 30,00 €



Cookies de Noël
 Réf. : 27011
 Poids net : 150 g
 Prix : 4,50 €
 Soit, au kg : 30,00 €

NOUVEAU



NOUVEAU

Petits bonhommes à décorer et à suspendre
 Composition :

- 20 petits bonhommes à décorer
 - Ficelle
 - 3 stylos de sucre
- Réf. : 16015
 Poids net : 575 g
 Prix : 13,80 €
 Soit, au kg : 24,00 €



FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

Boîte Cœurs Étoiles
Bretzels au chocolat noir
Réf. : 41062
Poids net : 500 g
Prix : 5,20 €
Soit, au kg : 10,40 €

NOUVEAU



NOUVEAU

Boîte Cœurs
Étoiles Bretzels
au chocolat au lait
Réf. : 41063
Poids net : 500 g
Prix : 5,20 €
Soit, au kg : 10,40 €

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

NOUVEAU

Notre gamme salée Hansi s'est réinventée et s'agrandit :
elle accompagnera à merveille vos futurs apéritifs !

Biscuits apéro
goût Tarte flambée
Réf. : 25005

Biscuits apéro
goût Moutarde à l'ancienne
Réf. : 25007

Biscuits apéro
goût Munster & carvi
Réf. : 25006

**Top
DES
VENTES

Biscuits apéro goût
Beurre d'escargot
Réf. : 25004



Pour chaque produit de cette page :
Poids net : 150 g - Prix : 4,90 €
Soit, au kg : 32,67 €

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

Ces tendres
pains d'épices
sont un véritable
régal pour les palais
gourmands !
Généreux en miel
et agrémentés de
morceaux de fruits,
ils se déclinent
en 3 variétés.

**Pain d'épices
à l'ancienne**

Ref. : 23006



Poids net : 300 g - Prix : 5,00 €
Soit, au kg : 16,67 €

TOP
DES
VENTES

**Pain d'épices
pomme & cannelle**

Ref. : 23010



Poids net : 300 g - Prix : 6,60 €
Soit, au kg : 22,00 €

**Pain d'épices
au gingembre**

Ref. : 23008



Poids net : 300 g - Prix : 6,60 €
Soit, au kg : 22,00 €



*Pain d'épices
Cerise et Kirsch
Réf. : 23020*

*Pain d'épices
Raisins et Rhum
Réf. : 23019*



*Les Pains d'Épices des Gourmets :
pour des alliances gourmandes
à l'apéritif et au repas.
Découvrez notre variété de saveurs
pour multiplier les plaisirs ...*

*Pour chaque produit
de cette page :
Poids net : 200 g
Prix : 4,40 €
Soit, au Kg : 22,00 €*

*Pain d'épices
des Gourmets
Raisins & Noix
Réf. : 23007*



*Pain d'épices
des Gourmets
Figues & Piment
d'Espelette
Réf. : 23011*



*Pain d'épices
des Gourmets
Pur miel 50%
Réf. : 23005*



*Pain d'épices
des Gourmets
Mangue & Poivre
de Sichuan
Réf. : 23009*



Top
DES
VENTES

FORTWENGER
La tradition du pain d'épices
depuis 1768

UN FLORILÈGE DE PAINS D'ÉPICES POUR LES FINS GOURMETS



Pour chaque produit
de cette page :
Poids net : 200 g
Prix : 4,40 €
Soit, au kg : 22,00 €

Pain d'épices à la Quetsche
et Cannelle
Réf. : 23016

Le pain d'épices de Papa
Réf. : 23026

Pain d'épices à la Myrtille
Réf. : 23015

Pain d'épices à l'Orange
et aux Pépites de Chocolat
Réf. : 23017

Pain d'épices à la Mirabelle
Réf. : 23014

Pain d'épices aux 3 Chocolats
Réf. : 23013

Pain d'épices aux Amandes
et à la Noisette
Réf. : 23018



*Succès garanti avec les irrésistibles mini stollen !
Choisissez votre fruit et laissez-vous guider par la gourmandise.*



*Mini stollen
à la Mirabelle*



*Mini stollen
à la mirabelle*



*Mini stollen
à la myrtille*



*Mini stollen
à la quetsche*



*Mini stollen
orange et
chocolat*



*Mini stollen
à la cerise*



*Mini stollen
à la Cerise
Réf. : 22004*

*Mini stollen
à la Mirabelle
Réf. : 22001*

*Mini stollen
à la Myrtille
Réf. : 22009*

*Mini stollen
à la Quetsche
Réf. : 22007*

*Mini stollen
Orange et chocolat
Réf. : 22005*

*Pour chaque produit de cette page :
Poids net : 200 g - Prix : 5,20 €
Soit, au kg : 26,00 €*

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

*Étoiles à la cannelle
saveur orange*

*Le bredele star des fêtes
de Noël se décline en
une saveur fruitée.*

Réf. : 12111

Poids net : 200 g

Prix : 5,50 €

Soit, au kg : 27,50 €



*Étoiles à la
cannelle*

*Des petits gâteaux
en forme d'étoile
pour le plaisir
des yeux et du palais.*

*Cannelle, amande et noisette
forment un accord parfait dans
cette recette.*

*Une pâte moelleuse aux arômes
boisés, associée à un glaçage
onctueux pour un plaisir
sans égal !*

*Laissez-vous surprendre
par ce grand classique
en Alsace !*

*Un pain d'épices
moelleux à la cannelle,
aux noisettes et aux amandes,
glacé au sucre.*

Réf. : 12007

Poids net : 200g

Prix : 5,20 €

Soit, au kg : 26,00 €

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

On craque pour les petits gâteaux traditionnels !

Délices de pains d'épices
Assortiment de pains
d'épices moelleux nappés
de chocolat noir, au lait
et chocolat blanc.

Réf. : 41008
Poids net : 200 g
Prix : 5,10 €
Soit, au Kg : 25,50 €

Spritz au beurre

Incontournables en Alsace, ces petits sablés au beurre sont délicieux avec le café. Ils doivent leur nom à la manière dont ils sont formés : la pâte est poussée ("spritz" en alsacien) au travers d'une forme dentelée, ce qui leur donne leur aspect rainuré.

Réf. : 22012
Poids net : 250 g
Prix : 5,70 €
Soit, au Kg : 22,80 €

Les leckerlis :

une spécialité à découvrir

Ne résistez pas à ces légers carrés
de pains d'épices aux éclats d'amandes
et écorces d'orange,
glacés à la cannelle.

Petits florentins

Vous aimerez
la douceur des
fruits confits
et le parfum
d'amandes de
cette spécialité.



Leckerlis
Réf. : 12033
Poids net : 125 g
Prix : 3,60 €
Soit, au Kg : 28,80 €

**Leckerlis
aux fruits**
Réf. : 12004
Poids net : 225 g
Prix : 5,10 €
Soit, au Kg : 22,67 €

Petits florentins
Réf. : 14008
Poids net : 200 g
Prix : 4,90 €
Soit, au Kg : 24,50 €

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

Toutes les saveurs d'un Noël alsacien

"Gourmandes et chaleureuses, les traditions alsaciennes illuminent toute la période de l'aveut.
En Alsace, la confection des fameux « bredele » de Noël crée l'effervescence dans les cuisines.
Vous trouverez ici les grands classiques, à déguster à la veillée de Noël."



Créoles aux amandes
Pains d'épices aux
amandes couverts
de chocolat au lait.
Réf. : 51012
Version au
chocolat noir
Réf. : 51013
Poids net : 200 g
Prix : 5,80 €
Soit, au Kg : 29,00 €

Assortiment de "bredele"
ou petits gâteaux alsaciens
Petits gâteaux à l'anis, petits
floreutins, étoiles à la cannelle
ou leckerlis : à chaque
gourmand son bredele préféré !
Réf. : 14010
Poids net : 250 g
Prix : 5,90 €
Soit, au Kg : 23,60 €

Petits gâteaux à l'anis
Les fameux "amisbredele" :
de délicieux petits gâteaux
aux grains d'anis vert.
Réf. : 14001
Poids net : 175 g
Prix : 4,90 €
Soit, au Kg : 28,00 €

Ronds de lune
De tendres pains
d'épices fourrés aux
fruits et glacés au
sucre / 1 face nappée
de chocolat noir.
Réf. : 12005
Poids net : 250 g
Prix : 5,20 €
Soit, au Kg : 20,80 €

Lunes aux noix
Un mélange de noix,
amandes et noisettes
donnent une texture
moelleuse à ce gâteau.
Réf. : 12020
Poids net : 300 g
Prix : 7,10 €
Soit, au Kg : 23,67 €

Pour les gourmands !

Un pur plaisir, ces délicieux pains d'épices moelleux enrobés de chocolat noir. À dévorer sans attendre !



Assortiment de pains d'épices enrobés de sucre et de chocolat

Panachez les formes et les saveurs : glacés, perlés au sucre ou au chocolat

Réf. : 12013

Poids net : 200 g

Prix : 3,00 €

Soit, au Kg : 15,00 €



Palets gourmands

Réf. : 51010

Poids net : 400 g

Prix : 5,60 €

Soit, au Kg : 14,00 €



Palets aux noix de cajou

Réf. : 41038

Poids net : 200 g

Prix : 4,30 €

Soit, au Kg : 21,50 €



Croq'soleil
Réf. : 41037
Poids net : 200 g
Prix : 4,30 €
Soit, au Kg : 21,50 €



Palets aux noix de cajou ou aux graines de sésame

De délicieux petits gâteaux croustillants aux noix de cajou et aux cacahuètes ou des croq'soleil aux graines de sésame, de tournesol et aux raisins.



Orange massepain

Un petit gâteau moelleux au massepain,
parfumé à l'orange, un vrai délice !

Réf. : 12031

Poids net : 200 g

Prix : 5,20 €

Soit, au Kg : 26,00 €



Les Bombes,
avec fourrage
Poids net : 200 g
Prix : 4,60 €
Soit, au Kg : 23,00 €



Bombes avec fourrage
à la pâte d'amandes
Réf. : 51006



Bombes avec
fourrage
à la cerise
Réf. : 51004



Bombes avec fourrage
à la crème de praliné
Réf. : 51005

*Doux comme un souvenir d'enfance, les langues de pain
d'épices sentent bon les goûters chez grand-mère...
des générations de petits Alsaciens en gardent un tendre
souvenir. N'attendez pas pour les découvrir !*



Petites langues

Petits pains d'épices
parfumés aux amandes
et aux écorces d'orange
et nappés de sucre glace.

Réf. : 12028

Poids net : 225 g

Prix : 3,60 €

Soit, au Kg : 16,00 €



Langues glacées

Réf. : 12024

Poids net : 175 g

Prix : 1,80 €

Soit, au Kg : 10,29 €

Langues chocolatées
Les langues de
pain d'épices
dont raffolent
les enfants !

Réf. : 12022

Poids net : 200 g

Prix : 2,40 €

Soit, au Kg : 12,00 €

Des assortiments pour toute la famille.
Chacun y trouvera ses bredele ou ses
pains d'épices préférés... à un prix
vraiment craquant !
Une délicieuse idée cadeau.



Bredele de l'Oncle Hansi
Petits gâteaux à l'anis, leckerlis,
étoiles à la cannelle
et florentins, une sélection de choix
pour tous les gourmands !
Réf. : 16002
Poids net : 300 g
Prix : 6,80 €
Soit, au Kg : 22,67 €

L'assortiment de pains d'épices
Pour varier les plaisirs, un
assortiment de pains d'épices glacés
au sucre de différentes couleurs.
Réf. : 12003 - Poids net : 250 g
Prix : 3,60 €
Soit, au Kg : 14,40 €



Top
DES
VENTES

Assortiment de
pains d'épices



Top
DES
VENTES

Boîte d'assortiment de
pains d'épices enrobés
de sucre et de chocolat

Panachez les formes et les saveurs :
nappé au sucre, au chocolat,
le pain d'épices se conjugue au
gré de vos envies dans cet assortiment.
Réf. : 41007
Poids net : 450 g
Prix : 4,60 €
Soit, au Kg : 10,22 €

*Kougelhopp en pain d'épices
dans sa boîte cadeau*



Réf. : 18001
Poids net : 150 g
Prix : 5,00 €
Soit, au Kg : 33,33 €

*Pain d'épices pur miel
spécial foie gras*

Réf. : 23004
Poids net : 300 g
Prix : 5,60 €
Soit, au Kg :
18,67 €



Top
DES
VENTES

Cœur au miel
Réf. : 41050
Poids net : 250 g
Prix : 5,10 €
Soit, au Kg :
20,40 €



Gourmand au miel
Réf. : 18003
Poids net : 400 g
Prix : 5,70 €
Soit, au Kg : 14,25 €



*Gourmand au miel
et écorces d'orange*
Réf. : 18004
Poids net : 400 g
Prix : 5,90 €
Soit, au Kg : 14,75 €





Les Nonnettes, tendres et moelleuses, ces petits palets de pain d'épices au cœur fondant sont appréciés par petits et grands ! Un vrai régal pour le goûter des enfants. Des tranches moelleuses de pain d'épices, à l'orange et à la cannelle ou aux figues, de quoi satisfaire tous les palais.

La couque tranchée
Couque traditionnelle
Un authentique pain d'épices tranché.
Réf. : 23003
Poids net : 500 g
Prix : 5,20 €
Soit, au Kg : 10,40 €

6 Nonnettes fourrées
Poids net : 150 g
Prix : 4,60 €
Soit, au Kg : 30,67 €

à la cerise
Réf. : 41012
à la myrtille
Réf. : 41010

Pain d'épices aux figues spécial foie gras
A déguster juste pour le plaisir ou en accompagnement d'un foie gras

Réf. : 23001
Poids net : 300 g
Prix : 6,60 €
Soit, au Kg : 22,00 €

Pain d'épices à l'orange
Des saveurs qui rendent l'hiver très doux ! Idéal à l'heure du thé ou en en-cas.

Réf. : 23002
Poids net : 300 g
Prix : 6,60 €
Soit, au Kg : 22,00 €

Top DES VENTES *****
À l'orange
Réf. : 41016

5 Mini nonnettes fourrées à la mirabelle
Réf. : 41015
Poids net : 95 g
Prix : 4,10 €
Soit, au Kg : 43,16 €

5 Mini nonnettes fourrées à la framboise
Réf. : 41014
Poids net : 95 g
Prix : 4,10 €
Soit, au Kg : 43,16 €

Mannele bleu

Personnalisable

Réf. : 11086
Poids net : 300g
Prix : 7,50 €
Soit, au Kg :
25,00 €



Maidele rose

Personnalisable

Réf. : 11087
Poids net : 300g
Prix : 7,50 €
Soit, au Kg : 25,00 €

**Pain d'épices
d'Alsace
"Ourson"
bordure rose**

Personnalisable

Réf. : 11084
Poids net : 80 g
Prix : 4,90 €
Soit, au Kg : 61,25 €

**Pain d'épices d'Alsace
"Ourson" bordure bleue**

Personnalisable

Réf. : 11085
Poids net : 80 g
Prix : 4,90 €
Soit, au Kg : 61,25 €

**Pain d'épices
d'Alsace "Cœur"**

Personnalisable

Réf. : 11002
Poids net : 300 g
Prix : 6,90 €
Soit, au Kg : 23,00 €

**JE NE SUIS PAS
PERSONNALISABLE !**

**Pain d'épices
d'Alsace
"Mannele"**

**Pain d'épices
d'Alsace "Mannele"**
Réf. : 12019
Poids net : 80g
Prix : 4,60 €
Soit, au Kg : 57,50 €

**Le pain d'épices
personnalisé, une idée
cadeau gourmande !**

Marqués au nom de ceux que vous aimez
ou personnalisés avec une petite phrase
de votre choix*, ces pains d'épices
à offrir seront toujours
appréciés !

* Votre texte
personnalisé à
préciser dans votre
bon de commande.

LA BISCUITERIE DE
l'Oncle HANSI

*On craque pour ces saveurs !
 Cannelle, coco, cacao, amandes, pomme, confiture...
 Un festival d'arômes pour une dégustation unique !*



*Pour tous les paquets de cette page :
 Poids net : 200 g
 Prix : 5,00 € / Soit, au Kg : 25,00 €*

1 Spritz choco amandes
 Réf. : 21010

2 Petits gâteaux souabes
 Schwowebredele
 Réf. : 15002

3 Bretzels sablés
 au chocolat
 Réf. : 15006

4 Assortiment 3 Spritz (Spritzbredele
 aux amandes, Spritz au beurre
 enrobé choco, Spritz choco amandes)
 Réf. : 15005

5 Spritzbredele
 aux amandes
 Réf. : 21001

6 Spritz au beurre,
 enrobé choco
 Réf. : 15007

7 Monts
 d'amandes
 Réf. : 21006

8 Assortiment de petits gâteaux
 Gâteaux à l'anis, Spritz aux amandes,
 Sablés marbrés cacao, Spritz fourrés framboise)
 Réf. : 21005

9 Macarons
 saveur
 4 fruits
 Réf. : 15001

10 Macarons coco
 Réf. : 15003

LA BISCUITERIE DE
l'Oncle HANSI

*Des boîtes à biscuits joliment décorées,
à offrir... ou à s'offrir pour le plaisir !*

*Valisette Biscuiterie
de l'Oncle Hansi**

LxhxP : 19,5x17,5x7,5 cm

Poids net : 400 g

Prix : 11,00 €

Soit, au Kg : 27,50 €

Existe en noir

Réf. : 16003ROU : Rouge

Réf. : 16003NOI : Noir

** : Voir Assortiment de petits
gâteaux Biscuiterie Hansi.*

*Boîte distributrice Hansi**

LxhxP : 14,5x12,5x14,5 cm

Poids net : 300 g

Prix : 9,80 €

Soit, au Kg : 32,67 €

Existe en rouge

Réf. : 16004ROU : Rouge

Réf. : 16004NOI : Noir

** : Voir Assortiment de petits
gâteaux Biscuiterie Hansi.*

*Boîte carrée Hansi garnie
d'un assortiment de bredele**

LxhxP : 24x7x22 cm

Réf. : 16001

Poids net : 500 g

Prix : 12,10 €

Soit, au Kg : 24,20 €

** : Voir Leckerlis, Petits Florentins, Étoiles
à la cannelle et Petits gâteaux à l'anis.*



*Sucrier Hansi
garni de petits gâteaux**

Réf. : 16005ROU : Rouge

Réf. : 16005NOI : Noir

Poids net : 250 g

Prix : 10,70 €

Soit, au Kg : 42,80 €

** : Voir Assortiment
de petits gâteaux
Biscuiterie Hansi.*

*Boîte à sucre décor Hansi
garnie d'un assortiment de
pains d'épices et de petites langues.*

LxhxP : 20x7x13 cm

Réf. : 16050

Poids net : 300 g

Prix : 9,50 €

Soit, au Kg : 31,67 €

*Boîte à thé décor Hansi garnie d'un
assortiment de petits gâteaux (étoiles
à la cannelle et petits gâteaux à l'anis)*

Diam. 10 cm x H 14 cm

Réf. : 16013

Poids net : 150 g

Prix : 7,30 €

Soit, au Kg : 48,67 €

**Décor aléatoire
pour tous les produits
de cette page.**



Besoin d'un petit moment de douceur ?

*Sur fond choco ou enrobés,
adoptez nos petits bonhommes.*

Ils vous feront craquer.

N'attendez pas pour les savourer !

*P'tit bonhomme
en pain d'épices
sur fond choco
Réf. : 12010
Poids net : 200 g
Prix : 5,20 €
Soit, au Kg : 26,00 €*



*Bonhomme en pain d'épices
chocolat noir
Réf. : 41004
Poids net : 200 g
Prix : 4,90 €
Soit, au Kg : 24,50 €*

*Bonhomme en pain d'épices
chocolat au lait
Réf. : 41003
Poids net : 200 g
Prix : 4,90 €
Soit, au Kg : 24,50 €*

*Le Mannele en pain d'épices
À DÉCORER.
Pour créer de magnifiques
bonhommes à croquer !*

*L'idée bricolage
du goûter :
les pains d'épices
à décorer !*

*La Maison en pain d'épices
À DÉCORER.
Quel plaisir d'assembler
les plaques de pain d'épices,
puis d'appliquer les décors
sur la maisonnette !*



Composition :

- 1 Mannele en pain d'épices
- dragées décor en chocolat
- 1 tube de sucre fantaisie pour décor

Réf. : 16008

Poids net : 150 g

Prix : 5,90 €

Soit, au Kg : 39,33 €

Composition :

- 4 plaques de pain d'épices 500 g
- 2 tubes de sucre décor prêts à l'emploi
- 1 plaque avec 41 sujets décor prêts à l'emploi en sucre coloré.

Réf. : 16006

Poids net : 650 g

Prix : 12,10 €

Soit, au Kg : 18,62 €



Maidele

Peluche (30 cm)

Réf. : 53007

Prix : 12,00 €

Mannele

Peluche (20 cm)

Réf. : 53004

Prix : 6,30 €

Mannele

Peluche (30 cm)

Réf. : 53003

Prix : 10,00 €

Mannele

Peluche (50 cm)

Réf. : 53002

Prix : 15,50 €

**Composition "Maisonnette
aux 4 assortiments"**

- Étoiles à la cannelle, 200 g
 - Nonnettes au miel et à l'orange, 150 g
 - Leckerlis aux fruits, 225 g
 - Assortiment de petits gâteaux, 200 g
- Réf. : 16052
Poids net : 775 g
Prix : 20,90 €
Soit, au Kg : 26,97 €



**Nos corbeilles gourmandes
sont toujours très appréciées.
Chacun y trouvera ses
pains d'épices préférés.**

**Composition "Maisonnette
aux 3 pains d'épices"**

- Assortiment de pains d'épices, 250 g
 - Pavé à l'ancienne, 300 g
 - P'tit bonhomme sur fond chocolaté, 200 g
- Réf. : 16051
Poids net : 750 g
Prix : 15,80 €
Soit, au Kg : 21,07 €



Composition "Panier miel"

- Nonnettes au miel et à l'orange, 150 g
 - Pain d'épices Pur miel 50%, 150 g
 - 1 pot de miel, 250 g
- Parfum aléatoire
• 1 cuillère en bois
- Réf. : 95001
Poids net : 550 g
Prix : 22,90 €
Soit, au Kg : 41,64 €

**Composition
"Panier bière"**

- Bière au pain d'épices 33 cl, 5,8% vol.
 - Tranches de pain d'épices, 8 tranches, 140 g
 - Terrine au pain d'épices, 200 g
- Réf. : 95010
Poids net : 670 g
Prix : 19,50 €
Soit, au Kg : 29,10 €

Une sélection
des plus savoureuses
douceurs d'Alsace.
Plaisir garanti !



Gourmandise d'Alsace

Présentation en mallette cadeau, garnissage paille

- Petites langues de pain d'épices glacées au sucre, 225 g
- Langues chocolatées, 200 g
- Petits gâteaux à l'anis, 175 g
- Leckerlis, 125 g
- Petits florentins, 200 g
- Kougelhops au miel dans sa boîte cadeau, 150 g

Réf. : 95012
Poids net : 1075 g
Prix : 26,40 €
Soit, au Kg : 24,56 €

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

Cet assortiment varié vous permet de découvrir le pain d'épices, les petits gâteaux, le vin d'Alsace ainsi qu'une délicieuse terrine. Une véritable découverte gourmande !

Un remerciement, une attention qui fait toujours plaisir ? Nos corbeilles gourmandes sont toujours très appréciées et évitent le casse-tête du cadeau difficile à choisir.

Plateau "Prestige"

Présentation en plateau cartonné

- Pinot Gris, 75 cl, 14,5% vol.
- Délices de canard aux pépites de truffes, 100 g
- Pain d'épices Pur miel 50%, 150 g
- Nonnettes au miel fourrées à la myrtille, 150 g

- Mini stollen à la mirabelle, 200 g
 - Étoiles à la cannelle, 200 g
- Réf. : 95003
Poids net : 1550 g
Prix : 39,10 €
Soit, au Kg : 25,23 €



Top
DES
VENTES

**Idée
cadeau !**

Boîte "La sélection de pains d'épices"

Un petit plateau découverte
aux 3 chocolats

Réf. : 43020
Poids net :
300 g
Prix : 5,90 €
Soit, le Kg :
19,67 €





Fleur de la gastronomie alsacienne, le foie gras se marie particulièrement bien avec les saveurs du pain d'épices. Ce coffret invite à une découverte gustative originale et toujours appréciée !

Déclinaison foie gras

Présentation en mallette cadeau, garnissage paille

- Bloc de foie gras de Canard d'Alsace, 95 g
- Gelée au Gewurztraminer, 85 g
- Pain d'épices pur miel spécial foie gras, 300 g
- Étoiles à la cannelle, 200 g
- Confiture de figues aux noix, 250 g
- Gewurztraminer, 75 cl, 14,5% vol.

Réf. : 95009

Poids net : 1680 g

Prix : 51,70 €

Soit, au Kg : 30,77 €



FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

*Une sélection de 6 sachets de "bredele"
joliment présentés dans un coffret cadeau.
Une idée pour faire plaisir à coup sûr...*

Coffret gourmand

Composition du coffret (6 sachets)

- Sprütz au beurre, 250 g
- Leckerlis, 125 g
- Assortiment de petits pains d'épices glacés au sucre, 250 g
- Petits florentins, 200 g
- Petits gâteaux à l'anis, 175 g
- Étoiles à la cannelle, 200 g

Réf. : 95011

Poids net : 1200 g

Prix : 29,90 €

Soit, au Kg : 24,92 €

*Si vous le souhaitez, nous
nous chargeons
d'expédier directement
votre cadeau au
destinataire de
votre choix.*



Livre de recettes sucrées et en sauces
Un beau livre illustré de photos gourmandes vous proposant des recettes puisées dans la tradition populaire. Cet ouvrage débute par l'histoire du pain d'épices et vous dévoile des recettes sucrées et plats en sauce.

Format :
21, 5 x 21, 5 cm
71 pages
Réf. : 55001
Prix : 8,10 €



Le plaisir de faire soi-même son pain d'épices



Œufs de cigogne

Ne résistez pas à ces tendres bouchées de praliné enrobées d'une fine coquille croquante. Une délicieuse idée cadeau !

Réf. : 41018
Poids net : 200g
Prix : 8,50 €
Soit, au Kg : 42,50 €

Épices à vin chaud

Mélange d'épices pour préparer vous-même votre vin chaud, dans la plus pure tradition alsacienne ! Recette fournie.

Réf. : 91002
Poids net : 150 g
Prix : 6,40 €
Soit, au Kg : 42,67 €

Préparation pour pain d'épices

Mélange prêt à l'emploi de : farines de blé, seigle, épices à pain d'épices. Idéal pour réaliser vous-même votre pain d'épices. À mélanger avec du miel, de l'eau et un peu de matière grasse. Recette fournie.

Réf. : 91003
Poids net : 500 g
Prix : 6,30 € / Soit, au Kg : 12,60 €

Épices pour pain d'épices

Confectionnez vous-même un pain d'épices savoureux et parfumé avec ce mélange d'épices. Recette fournie.

Réf. : 91001
Poids net : 150g
Prix : 4,10 €
Soit, au Kg : 27,33 €



LES NOUGATS

- Au Beurre salé - Réf. : 51026
- Amande / Pistache - Réf. : 51022
- À la Noisette - Réf. : 51024
- Au Pain d'épices - Réf. : 51029
- Croquant mixte - Réf. : 51020
- Poids net : 100 g
- Prix : 4,50 € - Soit, au Kg : 45,00 €

LES GUIMAUVES ARTISANALES

- Assortiment - Réf. : 44000
- Chocolatée - Réf. : 44001
- Blanche et rose - Réf. : 44002
- Poids net : 180 g
- Prix : 5,10 € - Soit, au Kg : 28,33 €
- Mini guimauves sur fond chocolaté
Réf. : 19002 - Poids net : 150g
- Prix : 5,10 € - Soit, au Kg : 34,00 €

LES SIROPS

- Sirop saveur Pomme d'Amour - Réf. : 45015
- Sirop saveur Pain d'épices - Réf. : 45016
- Sirop saveur Bonbon Fraise - Réf. : 45017
- Poids net : 25 cl
- Prix : 9,00 € - Soit, au Kg : 36,00 €

LES CONFITURES

- Confiture de Noël - Réf. : 57007
- Poids net : 250 g
- Prix : 9,10 € - Soit, au Kg : 36,40 €
- Confiture au Pain d'épice - Réf. : 57006
- Confiture à la Mirabelle - Réf. : 57004
- Confiture à la Quetsche - Réf. : 57002
- Poids net : 250 g
- Prix : 7,10 € - Soit, au Kg : 28,40 €

THÉS & INFUSIONS

- Infusion Feu de cheminée - Réf. : 91004
- Thé noir Noël en Alsace - Réf. : 91007
- Thé vert Dunes d'épices - Réf. : 91005
- Poids net : 100 g
- Prix : 6,00 € - Soit, au Kg : 60,00 €

LES MIELS

- Miel de Fleurs - Réf. : 57013
- Miel de Châtaignier - Réf. : 57012
- Prix : 8,70 € - Soit, au Kg : 34,80 €
- Miel de Forêt - Réf. : 57009
- Prix : 9,40 € - Soit, au Kg : 37,60 €
- Miel de Sapin - Réf. : 57011
- Poids net : 250 g
- Prix : 11,80 € - Soit, au Kg : 47,20 €



LES PLATS CUISINÉS

- Coq au Riesling - Réf. : 57034
- Choucroute Garnie d'Alsace - Réf. : 57032
- Baeckeoche d'Alsace - Réf. : 57033
Poids net : 750 g
Prix : 16,70 € - Soit, au Kg : 22,27 €
- Foie Gras de Canard entier - Réf. : 57026
Poids net : 100g
Prix : 30,70 € - Soit, au Kg : 307,00 €

LE WHISKY

- Whisky Blend Supérieur - Réf. : 52023
Contenance : 20cl, 40% vol
Prix : 15,50 € - Soit, au L : 77,50 €

LES MOUTARDES

- Moutarde aux Épices à Pain d'Épices - Réf. : 57014
- Moutarde au Raifort - Réf. : 57015
- Moutarde Ail et Fines Herbes - Réf. 57025
Poids net : 200 g
Prix : 5,20 € - Soit, au Kg : 26,00 €

LES BIÈRES

- Bière Ambrée 50 cl, 5,4% vol. - Réf. : 52016
- Bière à la Mirabelle 50 cl, 5,6% vol. - Réf. : 52015
Prix : 4,80 € - Soit, au L : 9,60 €
- Bière au Pain d'épices 33 cl - Réf. : 45007
Contenance : 33 cl, 5,8% vol
Prix : 3,50 € - Soit, au L : 10,61 €

LES TERRINES

- Au Pain d'épices - Réf. : 57019
- Au Crémant d'Alsace - Réf. : 57020
- Au Marc de Gewurztraminer - Réf. : 57021
Poids net : 200 g
Prix : 8,60 € - Soit, au Kg : 43,00 €

LES EAUX DE VIE

- Eau de Vie de Kirsch - Réf. : 52021
- Eau de Vie de Poire Williams - Réf. : 52019
- Eau de Vie de Marc de Gewurztraminer - Réf. : 52018
Contenance : 35 cl, 45% vol
Prix : 28,60 € - Soit, au L : 81,71 €



LE "STOLLEN" Un délicieux gâteau traditionnel à découvrir !

Depuis plus de 500 ans, cette spécialité est étroitement liée aux traditions de Noël. Sa recette a bien sûr évolué au fil des ans, et s'est enrichie de massepain, de fruits confits, d'épices parfumées... Le nom "stollen" désignerait les langes du petit Jésus. La pâte est en effet repliée sur elle-même comme un linge. La tradition

voulait qu'on
le prépare 3 semaines avant Noël
pour le déguster le 24 décembre au soir.

En Alsace,
le 6 décembre, à l'occasion
de la Saint Nicolas,
est un jour de fête pour
les enfants. Patron
des écoliers et protecteur des
enfants, ce Saint offre des
friandises et des pains d'épices
décorés de belles images aux
enfants sages...
Chaque enfant, sage bien
évidemment, attend ce jour
avec impatience.
Noël n'est plus très loin !

**Produits
disponibles
uniquement du
1^{er} septembre
au 31 décembre**

1 Stollen au rhum,
saupoudré de sucre glace
Réf. : 41024
Poids net : 750 g
Prix : 7,30 €
Soit, au Kg : 9,73 €

2 Stollen au beurre et fruits,
saupoudré de sucre glace
Réf. : 41021
Poids net : 500 g
Prix : 5,80 €
Soit, au Kg : 11,60 €

3 Stollen aux pommes,
saupoudré de sucre glace
Réf. : 41026
Poids net : 500 g
Prix : 5,80 €
Soit, au Kg : 11,60 €

4 Stollen à l'orange,
saupoudré de sucre glace
Réf. : 41030
Poids net : 200 g
Prix : 4,50 €
Soit, au Kg : 22,50 €

5 Bouchées de stollen aux
pommes saupoudrées de
sucre glace
Réf. : 41028
Poids net : 300 g
Prix : 7,30 €
Soit, au Kg : 24,33 €



Commande sur
www.fortwenger.fr

Les produits de
cette double page
sont disponibles
uniquement du
1^{er} septembre
au 31 décembre



6 Bouchées de stollen à la pâte d'amandes, saupoudrées de sucre glace
Réf. : 41027
Poids net : 350 g
Prix : 7,30 €
Soit, au Kg : 20,86 €

7 Bouchées de stollen à l'orange et à la pâte d'amandes, saupoudrées de sucre glace
Réf. : 41022
Poids net : 300 g
Prix : 7,30 €
Soit, au Kg : 24,33 €

8 Stollen aux fruits, saupoudré de sucre glace
Réf. : 41043
Poids net : 500 g
Prix : 5,70 €
Soit, au Kg : 11,40 €

9 Stollen aux fruits et à la pâte d'amandes, saupoudré de sucre glace
Réf. : 41020
Poids net : 200 g
Prix : 4,50 €
Soit, au Kg : 22,50 €

10 Stollen aux fruits et à la pâte d'amandes, saupoudré de sucre glace
Réf. : 41023
Poids net : 750 g
Prix : 7,30 €
Soit, au Kg : 9,73 €

11 Stollen aux mirabelles, saupoudré de sucre glace
Réf. : 41040
Poids net : 500 g
Prix : 5,80 €
Soit, au Kg : 11,60 €

12 Stollen à l'orange, saupoudré de sucre glace
Réf. : 41025
Poids net : 500 g
Prix : 5,80 €
Soit, au Kg : 11,60 €

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

Père Noël et Saint Nicolas

Pain d'épices
glacé au sucre
St Nicolas
Réf. : 13001
Poids net : 75 g
Prix : 1,30 €
Soit, au Kg : 17,33 €

Top
DES
VENTES

Pain d'épices
glacé au sucre
St Nicolas

Pain d'épices
glacé au sucre
Père Noël
Réf. : 13007
Poids net : 75 g
Prix : 1,70 €
Soit, au Kg :
22,67 €

Pain d'épices
enrobé de chocolat
Père Noël
Réf. : 13010
Poids net : 85 g
Prix : 1,70 €
Soit, au Kg :
20,00 €

Pain d'épices
enrobé de chocolat
St Nicolas
Réf. : 13005
Poids net : 85 g
Prix : 1,30 €
Soit, au Kg : 15,29 €



FORTWENGER
chocolaterie

Entrez dans notre nouvel univers
délicieusement chocolaté

Fortwenger, entreprise alsacienne passionnée et familiale,
perpétue la belle tradition du moulage entièrement
peint à la main.

**Nous sommes heureux de vous présenter
notre première sélection de moulages en chocolat.**
Succombez à la gourmandise avec nos irrésistibles chocolats
et croquez dans un bout de savoir-faire artisanal alsacien.

Savoir-faire
artisanal

Produits
disponibles du
1^{er} octobre au
31 Décembre
2023



2,60 €
TTC
43,33 €/kg

REF. : 31001
PETIT PÈRE NOËL
Chocolat au lait
Hauteur : 12 cm / Poids : 60 g



3,50 €
TTC
35,00 €/kg

REF. : 31003
SAINT NICOLAS
Chocolat au lait
Hauteur : 18,5 cm / Poids : 100 g



5,50 €
TTC
36,67 €/kg

REF. : 31006
PÈRE NOËL avec hotte
Chocolat au lait
Hauteur : 17,5 cm / Poids : 150 g



5,50 €
TTC
36,67 €/kg

REF. : 31007
PÈRE NOËL
Chocolat noir
Hauteur : 22 cm / Poids : 150 g



5,50 €
TTC
36,67 €/kg

REF. : 31013
PÈRE NOËL
Chocolat au lait
Hauteur : 22 cm / Poids : 150 g



7,70 €
TTC
30,80 €/kg

REF. : 31008
PÈRE NOËL
Chocolat au lait
Hauteur : 25,3 cm / Poids : 250 g

Découvrez notre sélection de moulages : de **gourmands personnages traditionnels pour la saison de Noël** ainsi que nos **magnifiques figurines emblématiques de l'Alsace**. Une déclinaison de chocolats : noirs, blancs ou encore au lait de quoi satisfaire petits et grands amateurs de chocolat.



3,50 €^{TTC}
35,00 €/kg

REF. : 31000
PETIT BONHOMME DE NEIGE
Chocolat blanc
Hauteur : 10,5 cm / Poids : 100 g



5,50 €^{TTC}
36,67 €/kg

REF. : 31004
BONHOMME DE NEIGE
Chocolat blanc
Hauteur : 18 cm / Poids : 150 g



5,50 €^{TTC}
36,67 €/kg

REF. : 31002
PETITE CIGOGNE
Chocolat blanc
Hauteur : 17 cm / Poids : 150 g

**Des moulages
peints à la
main, à offrir
ou à s'offrir**



5,50 €^{TTC}
36,67 €/kg

REF. : 31005
PINGOUIN
Chocolat au lait
Hauteur : 17,8 cm / Poids : 150 g



6,90 €^{TTC}
34,50 €/kg

REF. : 31009
HERMIONNE OURS
Chocolat au lait
Hauteur : 15 cm / Poids : 200 g



6,90 €^{TTC}
34,50 €/kg

REF. : 31010
RENNE
Chocolat au lait
Hauteur : 21,4 cm / Poids : 200 g

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768



Faites plaisir en offrant des spécialités régionales !

Pour remercier vos collaborateurs, faites-leur découvrir des gourmandises raffinées.

Découvrez nos offres spéciales cadeaux d'affaires, Comité Social et Économique !

Pour toutes vos questions, contactez-nous au :
03 88 08 14 46
cse@fortwenger.fr

Financez votre projet !

Vendez du pain d'épices pour financer vos projets scolaires, vos activités associatives ou une action humanitaire...

- Réalisez jusqu'à 30% de bénéfice !
- Les produits sont livrés à votre adresse.
- Un service client personnalisé vous accompagne tout au long de votre projet.

Pour toutes vos questions : 03.88.08.14.46

ventesgroupees@fortwenger.fr



FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

Les boutiques Fortwenger vous accueillent
en Alsace, tout le long de la Route des vins

Nous vous accueillons
à Gertwiller !

Visitez le Palais du Pain d'Épices
et nos ateliers de fabrication.

N'hésitez pas à nous contacter
afin de connaître nos
horaires de production.

Accueil des groupes sur réservation.

Tarifs préférentiels.

Toutes les informations pratiques au :

03 88 08 04 26

Ou par mail à :

info@lepalaisdupaindepices.com



... et à Paris sur les
Champs-Élysées

Fortwenger Paris
Champs-Élysées
40 rue Marbeuf - 5008 PARIS
paris@fortwenger.fr

Boutique de Gertwiller

Dégustation de nos spécialités.

Ouvert du lundi au samedi :

8h00 - 12h00 / 13h30 - 18h30

Les dimanches et jours fériés :

10h00 - 12h00 / 14h00 - 18h00

Les horaires peuvent varier selon la saison.



www.fortwenger.fr

FORTWENGER

La tradition du pain d'épices
depuis 1768

par internet

Commande en ligne
en toute confiance.
 Paiement sécurisé.
 7j/7 - 24h/24
www.fortwenger.fr

par téléphone

Nous sommes à votre
écoute
de 8h à 12h et 14h à 17h
du lundi au vendredi pour
vous guider dans votre
choix et enregistrer votre
commande.

03 88 08 14 46

par courrier

En nous adressant
un courrier à :

**Fortwenger
144 route
de Strasbourg
67140
GERTWILLER**

Vous pouvez nous
contacter via
l'adresse e-mail :
INFO@FORTWENGER.FR

EXPÉDITION :

À compter de la réception
de votre commande
et du règlement
correspondant, vous
recevrez votre colis dans un
délai moyen de 5 jours.

Commande facile

HOPLA !
TOUTE L'ÉQUIPE EST À VOTRE ÉCOUTE POUR RÉPONDRE
À VOS QUESTIONS ET VOS DEMANDES
DANS LES PLUS BREFS DÉLAIS.



www.fortwenger.fr